
 

JRK Česká republika s.r.o. 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 

www.meneodpadu.cz  

 

 

INFORMACE O OBECNÍM NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍMI ODPADY 
V KARLOVÝCH VARECH V ROCE 2022 

 
dle § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020, o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
V souladu s ustanovením § 60 odst. 4 zákona tímto zveřejňujeme informace o způsobech a 
rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění komunálního 
odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu a 
kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz obecního 
systému na území města Karlovy Vary (dále jen „město“) za rok 2022. 
 
 

KVANTIFIKOVANÉ VÝSLEDKY ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA 
KARLOVY VARY 

 
Počet obyvatel: 45 500 
Informace o odpadovém hospodářství:  Odpady | Magistrát města Karlovy Vary (mmkv.cz) 
 
Platné obecně závazné vyhlášky:  
č. 9/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci  
36C-6e-20211214123158 (mmkv.cz) 
 
č. 7/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
Obecně závazná vyhláška č (mmkv.cz) 
 
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství:  
Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci se sazbou poplatku 0,50 Kč za 
litr (viz. obecně závazná vyhláška č. 9/2021) 
 
ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S ODPADY OBČANŮ 
Veškeré informace a rozsah odděleného soustřeďování komunálního a využitelného 
komunálního odpadu jsou obsaženy v platné obecně závazné vyhlášce města č. 7/2021, o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství (viz. výše odkaz). Komunální odpad 
se třídí na tyto složky: 

a) Papír 

b) Plast 

c) Sklo (barevné, čiré) 

d) Nápojové kartony 

e) Kovy 

f) Biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu 

g) Jedlé tuky a oleje 

h) Textil 

i) Objemný odpad 

j) Nebezpečný odpad 

k) Směsný komunální odpad 

https://mmkv.cz/cs/odpady
https://mmkv.cz/system/files/vyhlasky/OZV%209_2021%20o%20m%C3%ADstn%C3%ADm%20poplatku%20za%20odkl%C3%A1d%C3%A1n%C3%AD%20komun%C3%A1ln%C3%ADho%20odpadu%20z%20nemovit%C3%A9%20v%C4%9Bci.pdf
https://mmkv.cz/system/files/vyhlasky/OZV_7_2021.pdf


 

JRK Česká republika s.r.o. 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 

www.meneodpadu.cz  

 

 

Veškerý komunální odpad je předáván na základě platných smluv oprávněným osobám, 
které zajišťují likvidaci či maximální možné využití tříděných složek.   
 
 
 

KVANTIFIKOVANÉ VÝSLEDKY ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA 
Celkové množství vyprodukovaných odpadů na území města je 15 444,9995 tun. 
 
 

 
 
*Míra třídění pro rok 2022 vychází na 28 % (poměr mezi využitelnými odpady a celkovým 
množstvím odpadů za rok) 

 Obecní systém je nastaven dle platné legislativy a občan má dostatečnou možnost třídit 
využitelné složky 

 Cílem je snížit množství v nádobách na směsný komunální odpad a vytřídit všechny 
využitelné složky    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořadové číslo
Katalogové 

číslo odpadu

Kategorie 

odpadu
Název druhu odpadu

Množství odpadu 

tuny

1. 150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečnýh látek nebo znečištěné 0,039

2. 150202 N Absorbční činidla, filtrační materiály 0,05

3. 160103 O Pneumatiky 20,869

4. 160107 N Olejové filtry 0,071

5. 170107 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 14,621

6. 170401 O Měď, bronz, mosaz 30,084

7. 170402 O Hliník 47

8. 170403 O Olovo 2,104

9. 170404 O Zinek 5,834

10. 170405 O Železo a ocel 1106,298

11. 170407 O Směsné kovy 0,0395

12. 170411 O Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 2,51

13. 170601 N Izolační materiál s obsahem azbestu 0,7

14. 170904 O Směsné stavební a demoliční odpady 11,83

15. 200101 O Papír a lepenka 1064,44

16. 200102 O Sklo 681,077

17. 200111 O Textilní materiál 188,242

18. 200125 O Jedlý olej a tuk 3,289

19. 200126 N Jedlý olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 2,155

21. 200127 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující NO 4,605

22. 200139 O Plasty 624,85

23. 200140 O Kovy 98,294

24. 200201 O Biologicky rozložitelný odpad 1 327,12

25. 200301 O Směsný komunální odpad 7377,214

26. 200303 O Uliční smetky 596,55

27. 200307 O Objemný odpad 2235,11

15444,9995



 

JRK Česká republika s.r.o. 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 

www.meneodpadu.cz  

 

 

Grafické znázornění nejběžnějších složek odpadu: 
 

 
 
*SKO – směsný komunální odpad *VO – objemný odpad  *BRKO – biologicky rozložitelný komunální odpad 

 
 
Dle současné legislativy je důležité sledovat množství odpadu na každého občana: 
 

 
 
 
 
 
 

SKO

VO

BRKO

Plast
Papír

Sklo Kovy

SKO VO BRKO Plast Papír Sklo Kovy

Název druhu odpadu
Množství odpadu 

tuny
Množství odpadu v kg

Množství odpadu 

na občana

Obaly obsahující zbytky nebezpečnýh látek nebo znečištěné 0,039 39 0,001

Absorbční činidla, filtrační materiály 0,05 50 0,001

Pneumatiky 20,869 20869 0,459

Olejové filtry 0,071 71 0,002

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 14,621 14621 0,321

Měď, bronz, mosaz 30,084 30084 0,661

Hliník 47 47000 1,033

Olovo 2,104 2104 0,046

Zinek 5,834 5834 0,128

Železo a ocel 1106,298 1106298 24,314

Směsné kovy 0,0395 39,5 0,001

Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 2,51 2510 0,055

Izolační materiál s obsahem azbestu 0,7 700 0,015

Směsné stavební a demoliční odpady 11,83 11830 0,260

Papír a lepenka 1064,44 1064440 23,394

Sklo 681,077 681077 14,969

Textilní materiál 188,242 188242 4,137

Jedlý olej a tuk 3,289 3289 0,072

Jedlý olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 2,155 2155 0,047

Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující NO 4,605 4605 0,101

Plasty 624,85 624850 13,733

Kovy 98,294 98294 2,160

Biologicky rozložitelný odpad 1 327,12 1327124 29,168

Směsný komunální odpad 7377,214 7377214 162,137

Uliční smetky 596,55 596550 13,111

Objemný odpad 2235,11 2235110 49,123

15444,9995 339,451



 

JRK Česká republika s.r.o. 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 

www.meneodpadu.cz  

 

 

Grafické znázornění nejčastějších složek odpadu přepočtené na jednoho obyvatele 
v kilogramech: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOSPODAŘENÍ ODPADOVÉHO SYSTÉMU 
Celkové výdaje na odpadové hospodářství města Karlovy Vary činí: 100 619 071 Kč.  
 

 Druhy odpadu Náklady v Kč 

1. využitelné odpady (tříděný sběr) 10 076 709 

  papír 4 920 680 

  plast 4 701 591 

  sklo 249 555 

  nápojové kartony 0 

  kovy 204 883 

  dřevo 0 

2. biologicky rozložitelné odpady 5 952 637 

3. nebezpečné odpady 24 769 

4. objemné odpady 8 429 337 

5. směsný komunální odpad 27 216 204 

6. úklid litteringu - suché čištění 23 003 862 

7. úklid litteringu - mokré čištění 16 225 853 

8. černé skládky 1 440 000 

9. jedlé tuky a oleje 25 380 

10. ostatní náklady na provoz SD 530 507 

11. ostatní náklady na provoz systému TS 66 749 

12. investiční náklady na systém TS 771 974 

13. odpady vzniklé z údržby veřejné zeleně 5 850 000 

14. administrativa odpadového hosp. obce 1 005 090 

Celkem   100 619 071 

 



 

JRK Česká republika s.r.o. 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 

www.meneodpadu.cz  

 

 

Grafické znázornění nákladů vynaložených na fyzické odpady: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové příjmy v odpadovém hospodářství 45 584 978 Kč. 
 

 Příjmy Příjmy v Kč 

1. z poplatků od občanů 34 227 000 

2. z prodeje druhotných surovin 3 479 077 

3. z poplatků od ostatních původců odpadu 33 100 

4. zpětný odběr elektrozařízení 421 276 

5. EKO-KOM 7 424 525 

Celkem   45 584 978 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nebezpečný 
odpad

0%

Tříděný odpad
19%

BIO
11%

SKO 
51%

VO
16%

SD
1%

Černé skládky
2%

Nebezpečný odpad Tříděný odpad BIO SKO VO SD Černé skládky



 

JRK Česká republika s.r.o. 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 

www.meneodpadu.cz  

 

 

Grafické znázornění příjmů OH procentuálně:  
 

 
 
 
Rozdíl nákladů a příjmů za odpadové hospodářství činí 44 034 093 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

poplatky od občanů
75%

ostatní původci 
odpadu

0%

EKO-KOM
16%

elektrozařízení
1%

z prodeje druhotných 
surovin 

8%

poplatky od občanů ostatní původci odpadu EKO-KOM

elektrozařízení z prodeje druhotných surovin



 

JRK Česká republika s.r.o. 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 

www.meneodpadu.cz  

 

 

MOŽNOSTI PREVENCE A MINIMALIZACE VZNIKU KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
 
Město zajišťuje komplexní informační podporu, osvětové a vzdělávací aktivity o této 
problematice, která souvisí s ochranou životního prostředí ve spolupráci se společností 
MEDIA a.s. Zveřejňuje tiskové zprávy o možnostech prevence na svých webových stránkách, 
facebookových stránkách a v městských novinách, spolupracuje se školami a dalšími 
příspěvkovými organizacemi města. Město podporuje také další environmentálně příznivé 
aktivity jako „Ukliďme Česko“, kdy poskytuje materiál a logistickou podporu.  
 
Dále město spolupracuje s příslušnými organizacemi na zajištění zpětného odběru (ASEKOL 
a.s., ELEKTROWIN a.s., GREEN logistic CZ s.r.o., ECOBAT s.r.o., RESUR spol. s.r.o., KOUTECKÝ 
s.r.o., SKARTACE s.r.o., PRAGOMETAL recycling s.r.o., aj.).  
V rámci předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů město pořizovalo 
domácí kompostéry, které byly poskytnuty občanům rodinných domů. V současné době jsou 
poskytovány pravidelně a zdarma tašky na třídění odpadu v domácnostech.   
 
 

OBECNÉ POVINNOSTI PŘI NAKLÁDÁNÍ S ODPADY: 
 

 Předcházení vzniku odpadu (nenakupovat více než spotřebuji, nosit vlastní tašky a 
sáčky, bioodpad kompostovat na vlastní zahradě, opakovaně využívat obaly apod.) 

 Využitelné odpady odděleně vytřídit do určených nádob, neznečištěné 
 Využitelné odpady se dále využívají pro nové výrobky 
 Objemný odpad by měl vzniknout pouze tehdy, kdy již pro věc není další využití 
 Směsný komunální odpad nesmí obsahovat využitelné odpady – papír, plast, sklo, 
kovy, nápojový karton, textil, jedlý olej a tuk, bioodpad a nebezpečný odpad 

 Odpady se odkládají pouze na určená místa a do stanovených sběrných nádob. 
Odkládání mimo tato určená místa jsou přestupkem a mohou být sankciována 

 Správné nakládání s odpady nezvyšuje náklady města a nemusí tak růst výše poplatku 
 
Každý je odpovědný za dodržování nastaveného systému odpadového hospodářství a jde také 
o morální zodpovědnost k životnímu prostředí.  
 
 


